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Wykonawcy uczestniczacy
w postepowaniu

MODYFIKACJA SIWZ
WYJASNIENIA 2 do tresci SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia prowadzonego w lrybie przetargu nieograniczonego,
w oparciu o przepisy Kodeksu Cywilnego i SIWZ, kiérego przedmiotem jest ,Wykonanie systemu
parkingowego wraz z hiezbedng infrastrukturg towarzyszgcg na parkingach komercyjnych”.

l. Zamawiajacy — Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o0.0. informuje,
ze podczas wizji lokalnej, ktora miata miejsce dnia 14.06.2016 r. zadane zostaly przez
Wykonawcéw ponizsze pytania o wyjasnienie tresci SIWZ.

W zwiazku z powyzszym, Zamawiajacy udziela nastgpujgcych wyjasnieri dotyczacych tresci
sSiwz:

Pytanie 1

Po ktérej stronie, Zamawiajgcego czy Wykonawcy, lezy uzyskanie pozwolef na budowe w zwigzku z
koniecznoscig posadowienia przez Wykonawce bramownic, o ktérych mowa w pkt 1.3. na ktérych
Wykonawca zainstaluje tablice informacyjne ?

Odpowiedz 1

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w zakresie bramownic Zamawiajgcy poczynit zafoZenie, Ze $g
one urzgdzeniami bezpieczeristwa ruchu drogowego (zgodnie ze stanowiskiem GINB zamieszczonym
na stronie http://www.gunb.gov.pl w dn. 2007.10.09) i jako takie nie wymagajg uzyskania pozwolenia
na budowe ani zgfoszenia, poniewaZ nie podiegajg ustawie Prawo budowlane. Zalgcznik nr 1 do
niniejszych wyjasnien stanowi opinia GUNB w przedmiotowej sprawie.

Ponadto, podczas wizji, Wykonawcy zainteresowani byli ponizszymi kwestiami:

1) Zapewnienia przez Zamawiajgcego potgczert sieciowych.
Odpowiedz:
Tak Zamawiajacy zapewni w zakresie wskazanym w Siwz. Stosowne zapisy znajdujg sig w
zalgczniku nr 1 do Siwz - Szczegélowy Opis Przedmiotu Zaméwienia.

2) Systemu intekom
Odpowiedz:
System interkom zostaf opisany w zatgczniku nr 1 do Siwz - Szczegofowy Opis Przedmiotu
Zamoéwienia.
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Miejsca instalacji urzgdzen systemu.

Odpowiedz:

Sfosowne zapisy znajdujg sie w zatgczniku nr 1 do Siwz - Szczegdlowy Opis Przedmiotu
Zamdwienia.

Skad i dokad nalezy przeciagnac kanalizacje teletechniczng w zwiazku z koniecznoscig
instalacji elementéw systemu w budce parkingowej na PA-1

Odpowiedz:

Kanalizacje teletechniczng jaka nalezy dobudowad zawiera zafgcznik nr 2 do niniejszych
wyjasnief.

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji w zakresie zafgcznikéw graficznych.

Zamawiafgcy ANULUJE dotychczasowy Zatgcznik graficzny — Zalgcznik nr 2 do siwz
(zalgcznik 4 do umowy) rys. 3 i w jego miejsce (pod jego nazwa) wprowadza NOWY
zafgeznik.

Skad zasilany bedzie parking PA-7 ?

Odpowiedz:

Stosowne zapisy znajdujg sie w zalgczniku nr 1 do Siwz - Szczegdlowy Opis Przedmiofu
Zamowienia.

Odlegtosci do parkingu PA-7 7

Odpowiedz:

Od drzwi terminala do szlabandw wjazdowym na PA-7 jest 3,5 km.

Czy teren na ktgrym realizowany bedzie przedmiot zaméwienia stanowi teren Spotki.
Odpowiedz:

Tak, stanowi teren Spoiki.

Wymaganych do zastosowania konwerterow

Odpowiedz:

Wedfug uznania wykonawcy. Zamiast konwerteréw moze by¢ zastosowany Swilch optyczny,
JednakZe muszg zostat zachowane paramefry, zgodnie ze sztuka obowigzujaca w tym
zakresie.

Udostepnienia mapek z rozszerzeniem dwg.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy mapki z rozszerzeniem dwg po podpisaniu z nim umowy.

Zamawiajacy podkresla, iz niniejsze wyjasnienia staja sie integralng czescia SIWZ.

Prosimy ¢ potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na nr faxu: #4822 346 41 09 lub e-mail:

e.dudek@modlinairport.pl,
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W sprawie budowy urzadzen bezpieczenstwa i organizacji ruchu

W zwiazku z pojawiajacymi sig watpliwosciami w sprawie budowy urzadzen bezpieczenstwa i
organizacji ruchu, przedstawiam nastepujace stanowisko.

Majac na uwadze tre$¢ rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r.
w sprawie szczegblowych warunkoéw technicznych dla znakéw i sygnatéw drogowych oraz urzqdzen
bezpieczeristwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181)
nalezy stwierdzi¢, ze podstawowym celem stosowania urzadzen bezpieczenstwa ruchu drogowego jest
ochrona zycia i w ograniczonym zakresie takze mienia uczestnikéw ruchu i oséb pracujacych na
drodze, a w niektérych przypadkach takze uzytkownikéw terendéw przylegtych. Na przyktad w celu
niedopuszczenia do wjezdzania pojazdéw na chodniki lub ciagi piesze albo rowerowe stosuje sig¢ stupki
blokujace. Natomiast do zabezpieczenia obiektéw i obszaréw przed hatasem pochodzacym od ruchu
drogowego stosuje si¢ np. ostony przeciwhatasowe (zob. zalacznik nr 4 do rozporzadzenia).

Nalezy przy tym zauwazy¢, ze urzadzenia bezpieczenstwa i organizacji ruchu nie sg obiektami
budowlanymi ani urzadzeniami budowlanymi. W konsckwencji wykonanie ich nie stanowi
wykonywania robét budowlanych, a co za tym idzie - nie podlega regulacjom ustawy z dnia 7 lipca
1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z pézn. zm.). W zwiazku z tym tego
rodzaju prace nie wymagaja uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowe ani zgloszenia wlasciwemu
organowi administracji architektoniczno — budowlane;.

Zgtoszenia wymaga natomiast, zgodnie z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy - Prawo budowlane,
budowa ogrodzen od strony drég. Zatem, jesli ekran shuzacy ochronie §rodowiska np. ekran akustyczny
spetnia funkcj¢ ogrodzenia, wéwczas jego realizacja wymagaé bedzie dokonania zgloszenia.

Do sytuowania urzadzen bezpieczeristwa ruchu wilasciwe sa organy zarzadzajgce ruchem na
drodze, okreslone w art. 10 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2005
r. Nr 108, poz. 908 z pézn. zm.). Warunki ich umieszczania na drogach okresla ww, rozporzqdzenie w
sprawie szczegdlowych warunkdw technicznych dla znakéw i sygnatéw drogowych oraz urzqdzen
bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach.

Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z
2007 r., Nr 19, poz. 115 z pézn. zm.) oznakowanie potaczen drég wewngetrznych z drogami publicznymi
oraz utrzymanie urzadzefi bezpieczefstwa i organizacji ruchu, zwiazanych z funkcjonowaniem tych
potaczen, nalezy do zarzadcy drogi publicznej. Nalezy réwniez zauwazyc, ze zgodnie z art. 25 ust. 1
przedmiotowej ustawy, budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyzowani drég r6znej
kategorii, wraz z drogowymi obiektami inzynierskimi w pasie drogowym oraz urzgdzeniami
bezpieczenstwa i organizacji ruchu, zwigzanymi = funkcjonowaniem tego skrzyzowania, nalezy do
zarzadcy drogi wlasciwego dla drogi wyzszej kategorii. Natomiast Zgodnie z art. 25 ust. 3
przedmiotowej ustawy, budowa, przebudowa, remont, utrzymanie i ochrona skrzyzowania autostrady
lub drogi ekspresowej z innymi drogami publicznymi, wraz z drogowymi obiektami inzynierskimi w
pasie drogowym oraz urzadzeniami bezpieczefistwa i organizacji ruchm, zwigzanymi =z
funkcjonowaniem tego skrzyzowania, nalezy do zarzadcy autostrady lub drogi ekspresowe;.

Dodatkowo informuje¢, Ze prowadzenie dziennika budowy, tzn. urzedowego dokumentu
przebiegu rob6t budowlanych oraz zdarzefi i okolicznosci zachodzacych w toku wykonywania robét,
wydawanego odplatnie przez wlasciwy organ (art. 45 ust. 1 ustawy - Prawo budowlane), konieczne jest
jedynie w przypadku prowadzenia robét budowlanych wymagajacych decyzji o pozwoleniu na budowe
(zob. rozporzqdzenie Ministra Infrastruktury z dnia 26 czerwea 2002 r. w sprawie dziennika budowy,
montazu i rozbiérki, tablicy informacyjnej oraz ogloszenia zawierajqcego dane dotyczgce
bezpieczenistwa pracy i ochrony zdrowia /Dz. U. Nr 108, poz. 953 z pézn. zm./)

Majac na uwadze powyzsze, nalezy stwierdzié, ze w przypadku prowadzenia prac nie
wymagajacych pozwolenia na budowe nie zachodzi koniecznosé prowadzenia dziennika budowy.
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